Silio familiae dominationem.
Rosii appellabantur in omnibus perfecti: q; **Rosius**
quidam perfectus unus in arte idest comædia iu-
dicatus sit.
Rica est uestimentum quadratum ambriatum pur-
pureum: quo flaminicæ pro palliolo urebantur.
Alii dicunt q; ex lana fiat succida alba: quod con-
ficiunt uirgines ingenuæ patrimæ matrimæ ci-
ues: & inficiatur cæruleo colore.
Repertum dicitur quasi partum & reparatum.
Rictus rixæ rixiosæ ringitur dici uidentur quia i di-
uersum rumpantur: contraria quæ sint recto: qd
uocabulum dictum uidetur a regendo.
Vsq; deq; significat plus minusue;
s **Soniuo** sonanti.
Suppum antiqui dicebant quem nunc su-
pinum dicimus.
Seruilius lacus Romæ a conditore uocatus.
Sonticum iustum. **Neuius**: **Sonticum** eē oportet cau-
sam q; obrem perdas mulierem.
Sacra uia in urbe roma appellatur: q; i ea sædus iclū
fit inter **Romulum** ac **Tatium**.
Solitauralia hostiarū trium diuersi generis immo-
lacionem signat tauri arietis: uertis: q; omnes soz-
lidi integriq; sunt corporis: solum enim lingua of-
corum significat totum & solidum: uide tela quæ
dam loli ferrea uocantur tota ferrea: & homo bo-
narum artium solers: & quæ nulla parte laxata ca-
uag; solida nominantur.
Secordiam quidam pro ignauia posuerunt. **Cato** p-
stultitia posuit. compositum autem uidetur ex li-
quod est sine & corde.
Semis: semodius. semuncia ex græco trahitur: sicut
& alia nōnulla quæ s litteram pro aspiratione eo-
rum habent: ut septem: uel sylua: sic ista ab
eo quod illi dicunt uxi declinata sunt.
Superuacaneum superuacuum.
Serufertarios dicebant: qui quædam sacrificia ad ar-
bores fulgoritas faciebant a sero scilicet a quodã
sacrificii genere.
Silicernium erat genus farciminis: quo fletu familia
purgabatur: dictum autem silicernium: quia cu-
ius nomine ea res instituebatur is eam silentium
cerneret. **Cæcilius**: credidi silicernium eius me eē
esurum.
Sudum siccum quasi seudum idest sine udo.
Securus sine cura.
Sublesta infirma & tenuia. **Plautus**: Grauior pauper-
tas sit: fides sublestior: idest infirmior. **Idem** ait. Vi-
num sublestissimum: quia infirmos faciat uel cor-
pore uel animo.
Secus aliter: aut secus non aliter.
Stipem esse nummum signatum testimonio ē & id
quod datur in stipendium militi & cum sponde-
tur pecunia quod stipulari dicitur.
Sobrinus est patris mei consobrini filius & matris
meæ consobrinx filius.
Sororiare mammae dicuntur puellarum. cum pri-
mum tumescunt.
Suregit & fortus pro surrexit: & quasi possit fieri: sur-
rectus frequenter posuit **Liuius**.
Sors & patrimonium significat: unde consortes diz

So
cimius & dei responsum: & quod cuiq; accidit in
fortiēdo:
Soracum est: quo ornamenta portantur scanicorū.
Sobrium uicium Romæ dictum putant: uel q; in eo
taberna nulla fuerit: uel q; i eo **Mercurio** lacte nō
uiuuo supplicabatur.
Sons nocens. **Insons** innocens.
Sodales dicti: q; una sederent & essent: uel q; ex suo
datis uesci soliti sunt: uel q; inter se inuicem suade-
rent quod utile esset.
Sodes si audes: ut sis pro si uis: & illico pro i loco. **Te-
rentius** in andria: Dic sodes. quis heri **Chrysidem**
habuit.
Surum dicebant ex quo per diminutionem **furcu-
lus**. **Ennius**: **Vnus** surus surum ferret: tamen de-
fendere possent.
Surremit sumpsit. uig; manu surremit hastam.
Surrepsit sustulerit.
Sum mussi murmuratores. **Neuius**: odi inquit sum-
mussos: proinde aperte dicere: quid sit. **Terentius**
mussare pro tacere posuit: cum ait: Sile cæla occul-
ta tege tace mussa:
Sum pro eum usus est **Ennius**.
Solon osce dicitur id quod nos totum uocamus. **Li-
uius**. **Soliferreum** genus telii. i. totum ferreum. **So-
lers** etiam in omni re prudēs: & solēne quod om-
nibus annis præstare debet.
Sola sedilia: in quibus singuli tantum possunt sede-
re ideoq; soliar sternere dicuntur: qui sellisterni-
um habent: & solaria uocantur **babylonica** in qui-
bus eadem sternuntur.
Solum terram dicunt.
Solea uel ea dicitur quæ solo pedibus subiicitur: uel
genus piscis: uel materia robusta super quam pa-
ries cratitius extruitur.
Solox lana casta: uel pecus lana contextum. **Titinni-
us**: **Lana** soloci ad purpuram data: & **Lucil**. **Pascal**
pecore ac montano hircō atq; soloce.
Sos pro eos antiqui dicebant: ut **Enni**. **Constitit** in-
de loci propter sos deas dearum.
Sos interdum pro suos ponebant per datiuū casum:
idem **Enni**. effert: postq; lumina suis oculis pro suis.
Sultis si uultis. **Plau.** **Segmini** me hac sultis: & **Ca-
to** **Audite** sultis milites.
Solatum morbi genus.
Solipugna genus hostiola: maleficæ: q; sit acrius cō-
tractiusq; feruore solis: unde etiam nomen traxit.
Sospes saluus. **Enni**. tamē sospitē p seruatore posuit.
Sospitare bona spe afficere: aut bonā spem nō fallere.
Succotrilla uox tenuis & alta. **Titinnius**: **Fœmina** fa-
bula succotrilla uocabula.
Succingulum balteum.
Succerda stercus suillum. **Titinnius**: **Quid** habes ni-
si unam arcam sine clauis: eo condis lucerdas.
Sciscito sententiam dico.
Succidanea hostia dicebatur quæ secundo loco dice-
batur scilicet sic appellata est a succedendo.
Sugillatum dicitur ex græco q; ea pars quæ sub col-
lo est ab eis dicitur.
Sycophantas appellatos hac de causa dicunt atticos
quondam iuuenes solitos aiunt in hortos irrum-
pere sicq; diligere: quam ob causam lege est con-
n ii

stitutum: ut qui id fecisset capite truncaretur: quā
pœnam qui persequerentur ob paruula detrimē-
ta sycophantas appellatos.
Solcus dicitur a græco. qui ab illis *σολος* appellatur
Suasum color appellatus: qui fit ex stillicidio fumo-
so in uestimento albo. Plautus: Suaso infecisti pro-
pudiosa pallulam: sunt qui omnem colorem sua-
sum uelint appellare: quod quasi persuadentur in ali-
um ex albo transire.
Superescit supererit. Ennius: Dum quidē unus hoz
mo Romæ superescit.
Sub iugum mitti dicuntur hostes: cum duabus ha-
stis in terra defixis tertiâ superligata iermes sub
eas coguntur transire.
Subices. Ennius pro subiectis posuit.
Superstites antiquitus appellati sunt testes.
Superuaganea dicebatur ab auguribus auis quæ ex
summo cacumine uocem emisisset: dicta ita: quia
super omnia uagatur aut canit.
Supercilia in Iunonis tutela esse putabant quod his pro-
tegantur oculi: per quos luce fruimur: quā tribue-
re putabant Iunonem: unde & Lucinia dicta est.
Supernati dicuntur: quibus semina sunt succisa in
modum suillorum paruorum. Ennius: His per-
nas succidit iniqua superuia pœni.
Supremum modo significat summum modo extre-
mum: modo maximum.
Subfillos dicebantur quædam lamellæ sacrificiis ne-
cessariæ.
Sorororium tigillum appellabatur locus sacer in ho-
nore Iunonis: quem Horatius quidam statuerat.
causa fororis a se interfectæ ob suam expiationem:
Substilum tempus ante pluiam pene & post pluiam
non p siccū: quod iam stillaret aut nodū delisset.
Subscudes appellantur tabellæ: quibus tabulæ inter
se configuntur: quia quo immituntur succidit.
Pacuius: Nec ulla subscus prohibet compagem.
Sub corona uenundari dicuntur captiui. qui uenun-
dabantur coronati. Cato: Ut populus potius ob rē
bene gestam supplicatum eat: quia re mala gesta
coronatus ueneat.
Sublime est in altitudinem elatum: id autem dicitur
a limine superiore: quia super nos est.
Succenturiare est explendæ centuriæ gratia supple-
re. Cæcilius: nunc meæ malitiæ astutia opus ē suc-
centuria.
Sobromari dicuntur hædi cum ad mammam ad-
mouentur: quia ea rumis uocatur: uel quia rumi-
ne trahunt lac suggentes.
Subulo tusce tibicen dicitur.
Subura regio romæ a pago succufanæ uocabulū tra-
xit: quod ei uicinum fuit.
Subuerbustam uerbus uftam significat.
Soboles ab olefendo: id est crescendo dictæ ut ado-
lescentes & adultæ & indoles. Lucretius: Siue uir-
rum soboles: siue est muliebris origo.
Subucula ē genus libi: dicitur & alica ex oleo & mel-
le & genus uestimenti.
Sub uos placo supplico.
Sufficus folliculus testium arietinorum: quo utebā-
tur pro marsupio a fisci similitudine dictus.
Subactus: modo significat molitus: modo uictus: mo-

do compulsus: ut cum dicimus pecus sub arbore
subactum: modo coactus.
Supplicia ueteres quædam sacrificia a supplicatio uo-
cabant.
Sufes consul lingua pœnorum calidius senatus in
quit censuit referentibus sufetis.
Sub uitem hastas iacere dicitur ueles: cū eas sub ma-
nu sursum mittit. Luc. Ut ueles bonus sub uitem:
qui summisit hastas: ueles autem uelitis facit.
Sub uitem præliari dicuntur milites: cum sub uinea
militari pugnant. Luc. Neque prodire i altum: præ-
liari procul sub uite.
Sub uineam iacere dicuntur milites cum astantibus
centurionibus iacere coguntur sudes.
Supparum uestimentum puellare lineum quod &
subula. id est camisia dicitur. Affranus: Puella nō
sum: supparo si induta sum.
Sipat iacit: unde dissipat disiciit: & obstipat obiicit &
insipit hoc est iniicit.
Sutela dolosa astutia a similitudine suentiū dicta.
Suspectus a suspicor uenit & a suspicio.
Suopte suo ipsius: ut meopte meo ipsius: tuopte tuo
ipsius es genera librorum erant di.
coniuictorum similia qui continentur in trans-
uersum est a panicula.
Strutiones dicebantur omnium rerum instructiōes.
Struere antiqui dicebantur pro augere: uide industria.
Stropus quod græce *στροφος* dicitur pro insigni po-
nebatur in capitibus sacerdotum: alii id coronam
esse dixerunt.
Strutem membrū uirile a salacitate asseris qui græ-
ce *στρον* dicitur animus præ *στρον* appellat
antiqui Trenam appellabant. & *στρον* dabatur di-
cendie religioso hominis boni gratia
a numero *στρον* significatur alterum tertium
uenturum similis commodi: uelut trenam præ-
posita. littera: ut antiquis frequens usus erat.
Strebula lingua umbrorum appellabant partes car-
nium sacrificatarum.
Strelata genus nauigii latum magis quod altum & a lati-
tudine sic appellatum: sed ea cōsuetudine qua stlo-
cum pro locum: & stlitem pro litem dicebant.
Stlembus grauis tardus sicut Lucilius pedibus stle-
bum dixit equum pigrum & tardum.
Stripatores corporis custodes: quos antiqui latrones
uocabant: stipati enim ferro circundant corpora
regum.
Stripes fustis terræ defixus.
Stritauum antiqui dicebant pro tritauo.
Strigores densarum uirium homines.
Strigæ appellantur ordines rerum inter se coniu-
ctæ collocatarum a stringendo dictæ.
Status dies uocatur iudicii causa constitutus.
Satyra & genus cibi dicitur ex uariis rebus conditū:
& lex multis aliis confecta legibus: & genus car-
minis: ubi de multis rebus disputatur.
Stata Martis simulachrum in foro colebatur.
Stalagmium genus ornamenti aurium. Cæcili. Ex
aure eius stalagmium domi habeo.
Stolidus stultus.
Stuprum pro turpitudine antiqui dixerunt unde est
in carmine: sode stupreg castigator quodidie.

Stura flumen in agro laurenti est.
Steriliam sterilem.
Stultorum feræ appellabantur quirinalia quod eo die
sacrificant hi: qui solenni die aut non potuerunt
rem diuinam facere aut ignorauerunt.
Sanqualis auis quæ ossifraga dicitur.
Sacrima appellabant mustum quod libero sacrika-
bant pro uineis & uasis & ipso uino conseruadis:
sicut præmetium de spicis quas primum messuif-
sent sacrificabant Cereri.
Sacrificulus rex appellatus est qui ea sacra quæ reges
facere assueuerant fecisset.
Sacella dicuntur loca diis sacrata sine tecto.
Sacrosanctum dicebatur: quod iureiurando iterposito
erat institutum: ut si quis uiolasset morte pœnas
penderet.
Sacratæ leges dicebantur: quibus sancitum erat: ut
si quis aduersum eas fecisset: sacer alicui deorum
esset cum familia pecuniâque.
Seculsa sacra dicebantur: quæ græci *μυστήρια* appellat.
Scæna siue sacena dolabra pontificalis.
Sarista hasta macedonica.
Sacer mons trans anienem fluuium ultra tertium
miliarium appellatur quia Iouis fuerat consecratus.
Sacerani appellati sunt reate orti qui ex septimontio
figures siculos quæ exegerunt dicti sacerani: quod ue-
re sacro sint nati.
Sagmina dicebant herbas uerbenas: quia ex loco san-
cto arebantur legatis proficentibus ad foedus
faciendum bellumque indicendum: uel a sanciendo
id est confirmando. Neuius: Scabos atque uerbenas
sagmina sumplerunt.
Sagaces appellantur solertis acuminis: ut etiam ca-
nes indagatores sagaces sunt appellati.
Saga quoque dicitur mulier perita sacrorum: & uir sa-
piens producta prima syllaba propter ambiguita-
tem euitandam.
Sarpa uineta putata: id est pura facta: uide & uirgulæ
abscissæ farmenta. Sarpere enim antiqui pro pur-
gare ponebant.
Sarte ponebant pro integre: ob quam cām opera pu-
blica: quæ locantur ut integra præstentur sarta te-
cta locantur. Etenim sarcire est integrum facere.
Sarra Epiros insula.
Sardare intelligere. Neuius: Quod bruti nec satis sar-
dare queunt.
Sarcito damnum soluito.
Sargus piscis genus in mari ægyptio.
Sateurnus Saturnus.
Sas suas. Ennius: Virgines nam sibi quisque domi ro-
manus habet sas.
Sam id est eam. Ennius: Ne quisque philosophia i som-
nis uidit prius quam sam discere coepit.
Sapsa ipsa. Idem Enni. Quo res sapsa sese ostendat.
Sæua res dicitur mala quasi sinistra eni græ-
ce sinistrum dicitur.
Saperda genus pessimi piscis.
Sandaraca genus coloris. Neuius: Merula sandaraci
no ore.
Sambuca organi genus: a quo sambicistria dicitur
machina quoque: qua urbs expugnata similiter uo-
catur. Nā ut in organo chordæ sic in machina in-

21
tenduntur funes.
Sannites ab hastis appellati sunt: quas græci
appellat: has enim ferre assueti erant: siue a colle san-
nio: ubi ex sabinis aduentantes confederunt.
Salaria uia romæ ē appellata: quia per eam sabinum sa-
lamari deferebant.
Salaciam dicebant deam aquæ: quam putabant salū-
ciere: hoc est mare mouere: unde Ouidius: Nym-
phæque salaces: quo uocabulo poetæ pro aqua usi
sunt. Pacuius: Hinc sæuitiam fallaciæ fugimus.
Salutaris porta appellata est ab æde salutis: quæ ei p-
xima fuit.
Spondere putatur dictum: quod sponte sua: id est uolun-
tate promittatur.
Salentini a salo sunt appellati.
Sæculares ludi apud romanos post centum annos fie-
bant quia seculum centum annos extēdi existimabāt.
Scutulum tenue & macrum: & in quo tamen exilis
pellicula cernitur.
Squallidum icultum & sordidum quod proxime simi-
litudinem hēt squamæ piscium sic appellatum.
Squarosi ab eadem squamarum similitudine dicti:
quorum cutis exurgit ob assiduam illuuiē. Lucil.
Varonum ac rapicum squarosa incondita rostra.
Schoniculæ appellantur meretrices propter usum
unguenti sceni: quod est pessimi generis.
Scorta appellantur meretrices: quia ut pelliculæ subiz-
gantur: oia namque ex pellibus facta scorta appellantur.
Scorres id est pelles testium arietinorum ab eisdem
pelibus dicti.
Scandulaca genus herbarum frugibus inimica quod eas ue-
lut hedera implicando necat.
Scaptenula locus ubi argentum effoditur in mace-
donia dictus a fodiendo. *σκωπτερον* namque græce ef-
fodere dicitur. Lucretius: Quales expiret scapten-
sula subter odores.
Spara minimi generis iacula a spargendo dicta. Luc.
Tum sparatum murices portat utragula porro.
Spira dicitur & basis columnæ unius thori aut duo-
rum & genus pistorii operis & funis nauticus i or-
bem conuolutus ab eadē omnes similitudine. En-
nius uero hominum similitudine spirā uocauit.
Specio sine præpositione Pacuius posuit.
Specile caro quædam proprii cuiusdam habitus in-
fra umbilicum suis.
Spicit quoque sine præpositione dixerunt antiqui.
Spirillum barba capræ appellatur.
Spintirnis genus auis turpis figuræ ea græce dicitur.
Sartæ nugatoriæ ac despiciendæ mulieres.
Sartutillus uenter suillæ condito farre expletus.
Spinter armillæ genus: quo mulieres utebantur bra-
chio summo sinistro.
Scrupi dicuntur aspera saxa & distantia a tractu. un-
de scrupulosam rem dicimus quæ aliquid i se ha-
bet asperi.
Scranteum pelliceum in quo sagittæ reconduntur
appellatum ab eadem causa qua scortum: scytos
enim græce pellicis dicitur: unde scuticæ & scuta:
quia non sine pelibus sunt.
Sceleratus campus appellatur proxime portam col-
linam: in quo uirgines uestales: quæ incestum fe-
cerunt: defossæ sunt.

Sceleratus uicus Romae appellatur: q̄ cū Tarquiniz us superbus interficiendum curasset Seruium regem foceq; suū corpus eius iacēs filia Carpēto sub uecta sit: pperant in possessionē domus paternae. Scelerata porta: quae & carmentalis dicitur uocata: q̄ per eam sex & trecenti Fabii cum clientibus milibus quinq; egressi aduersus ethruscos ad amnem cremeram omnes sunt interfecti. Schedia genus nauigii iconditum: id est trabibus tantum inter se nexis factū: unde mala poemata schedia appellantur. Sexus natura uel habitus ex graeco hex uocaf. Simpludearia funera: quibus ludos adhibebant. Sestertium dicitur quarta pars denarii: quo tempore is decussis ualebat: id est duopondius & semis. Sex milium & ducetorum hoium primus. C. Marius descripsit legionem: cum antea quattuor milium fuisset: unde etiam appellabantur quadrata. Sibus callidus uel acutus. Sed pro siue inueniuntur posuisse antiqui. Sibiriam appellant illirii telum uenabuli simile. Ennius: Illirii restant siccis sibirisq; fodentes. Sedienculam fedile. Seduculum genus flagelli dictum: q̄ uapulantes sudantes facit. Sectarius uerue: qui gregem agnorum praecedens ducit. Secepsitam alii securim. alii dolobram aenea. alii cultellum putant. Silicum dictum q̄ semunciam fecit. Seccessiones narrationes. Sicilices hastarum spicula lata. Ennius: Incedit ueles uulgo sicilicibus iatis. Sectio persecutio iuris. Secundae res non a numero dicuntur: sed quia ut uelimus sequantur. Sincinia cantionem solitariam. Sectores & qui secant dicuntur: & qui empta sua persequuntur. Sicyonia genus calciamenti. Lucilius: Et pedibus laeua cicyonia demit honesta. Simultas id est odium dicta ex contrario quia minime sunt simul: potest & a simulatione dicta exta mari quia simulata loquuntur adinuicem. Sementinae feriae fuerant institutae: quasi ex iis fruges grandescere possint. Simpulum uas paruum non dissimile ciatho: quo uinum in sacrificiis libabatur: unde & mulieres rebus diuinis deditae simpulatrices dicuntur. Senaculum locus senatorum. Sentinare satagere dictum a sentina uicis quam quis ut aqua liberet euacuare contendit: itaq; sentinare subtiliter periculum uitare. Caecilius: Capit consilium postq; sentinat satis. Sentis spica. Afranius: Quae senticola uerba pertinet quae turba. Scenae sabiniae coenas: quae autem nunc prandia sunt coenas habebat: & pro coenis uespinae appellabatur. Segnitia dicitur: quod sit sine nitendo utile: aut honestum. Terentius: Enim uero daue nihil loci est segnitiae neq; secordiae. Signare significat modo scribere: modo annulo scri-

gna primere: modo pecora signis notare. Septimentium appellabant diem festum: quod in septem locis faciebant sacrificium: palatio: uelia: suringalia: fabina: cermalos: celapio: & cispio. Siparium genus ueli inimicum. Seliquastra genus sedilium. Silus appellatur nasus sursum uersus & repadus. Unde de galeae quoq; a similitudine silae dictae sunt. Serilla nauigia histrica: quae lino ac sparso condentantur: a conferendo & contexendo dicta. Sultis si uultis. Ennius: Pandite sultri genas: & corde relinquit somnum. Serius Actius a sero comparauit: ait enim ne si forte paulo q̄ tu ueniam serius. Spondere ponebatur pro dicere: unde & respondere adhuc manet: sed postea usurpari coeptum est i promissu. Subditus dicitur iudex: qui loco mortui datur iis: quos habuerant iudicem in aliqua re uel lite. Scaptia tribus a nomine urbis scaptiae appellatur. Sabatina a lacu sabate dicta. Sabini a cultura deorum dicti: id est απο τοου εβειν. Silere taceere significat sicco uerbo: ab s littera: quae nota silentii est. Sanqualis porta appellatur proxima aedis ancus. Stricidium quasi stillidium: cum stillae concretae frigore cadunt. Stria enim principale est: stilla diminutiuum. Seruorum dies festus erat idibus augusti: quia eo die rex Tullus filius ancillae natus est. Sacramentum dicitur quod iusiurandi sacratione interposita geritur. Siremps dicitur quasi similis res ipsa habetur i libris Catonis. Spatiatorem pro erratorem. Cato posuit. Scata dicebantur sacrificia: quae certis diebus fiebant. Cato sacra stata solennia sancta deseruisti. Solennia sacra dicuntur: quae certis temporibus fiunt. Sacra praeliari dicitur cum assidue acceditur recediturq; neq; ullo constititur tempore. Sacramentum aes significat: quod poenae nomine perditur. Scholae dictae sunt ex graeco σχολαε uaco a uacatione q̄ caeteris rebus omissis uacare liberalibus studiis pueri debent. Silatum antiqui pro eo quod nunc ientaculum dicitur appellabant: quia ieiuni uinum sili coditum ante meridiem absorbebant. Struppi uocabantur in pluuiariis fasciculi de uerbis facti: quia pro deorum capitibus ponebantur. Secepsita cultrum ferreum oblongum manubrio eburneo rotundo solido iuncto ad capulum auro argenteoq; fixo clauis aeneis aere cyprio quo flammes flamineae uirgines pontificesq; ad sacrificia utebantur: dicta autem est secepsita a secando. Secium libum est: quod secepsita secatur. Suffimenta dicebant: quae faciebant ex faba miliog; molito mulso sparso: ea diis eo tempore dabant: quo uuae calcatae pilo praemebantur. Serpsit antiqui pro serpsit uisum sunt. unde serpulae di-

tae quas nunc serpentes dicimus ex graeco: quod illi εσεντα: nos pro aspiratione eorum s littera posita proferimus: ut sex septem. Suffibulum uestimentum album praetextum quadrangulum oblongum: q̄ in capite uestales uirgines sacrificantes habebat: idq; sibula comprehendebatur. Sumanalia liba farinae in modum rotae ficta. Sanates dicti sunt qui supra infrag; Romam habitauerunt: quod nomen ideo est inditum. quia cum defecissent a Romanis breui post in amicitiam quasi sanata mente redierunt. Sex uestae sacerdotes constitutae erant: ut populus sua quisq; parte haberet ministrum factorum. quia ciuitas romana in sex erat distributa partes. In primos secundosq; titenses. ramnes. luceres. Sublucare arbores: e ramos earum supputare. & ueluti subtus lucem mittere. conlucare autem succis arboribus locum luce implere. Spurcum uinum dicebant cum aqua admixta: aut igne tactum erat mustum uel anteq; deferuisset. Sacrificium quod fiebat Romae in monte palatino palatuar dicebatur. Sistere sana cum dicerent significabatur lectisternia certis in sano locis componere. Serpula serpsit cum legitur apud Messalam significat serpens irrepserit. Solino intelligitur consulo. Stripatores: id est custodes cuiusq; corporis: dicti sunt a stipe: quam accipiebant mercedis nomine. Solicitare est solo citare: id est ex suo loco mouere solum autem quin significet locum quis dubitat: cum exules quoq; dicantur loco patriae suae pulsati. Erentus locus in campo martio dictus: q̄ eo loco ara diuis patris in terra occultaretur. Tauri appellabatur ludi in honorem deorum inferorum facti. Instituti autem uidentur hac de causa. Regnante Tarquinio superbo cum magna incidisset pestilentia in mulieres grauidas: quae fuerat facta ex carne dia uendita populo taurorum: ob hoc diis inferis instituti & tauri uocati sunt. Talassionem in nuptiis Varro ait signum esse lanificii: talassionem enim uocabat quassilum qui alio modo appellatur calathus: uas utiq; ipsis lanificiis aptum. Taurus uaccas steriles dici existimant hac de causa q̄ non magis q̄ tauri pariant. Todi genus auium paruorum. Plautus: Cum extortis talis cum todis crustulis. Tibilustria dies appellabant: in quibus agna tubas lustrabant. Tuditantes significat negotium tundentes: id est agrestes. Lucretius: Nec tuditantis rem cessant extrinsecus uillam. Tudites mallei a tundendo dicti. inde & cuidam cognomen Tuditano fuit: quod caput malleo simile habuerit. Tullios alii dixerunt esse syllanos: alii riuos: alii uehementes proiectores sanguinis arctuatim fluentis: quales sunt tyburi in aniene. Ennius: sanguine tepido tullii efflantes uolant. Topper cito ut illud Nelei: Topper fortunae commu-

tantur hominibus: Torrens & participium & nomen. Torrum & torridum & aridum. Turma equitum dicta quasi terina q̄ terdeni egres ex tribus tribubus titicium ramniū lucerum fiebat. Itaq; primi singularum decuriarum decuriones dicti qui ex eo singulis turmis sunt & nunc trini. Torreri a torreo deductum proprie significat siccare atq; arefacere: sed usurpatum est iam pro eo q̄ sit ignescere. Turranni ethrusci dicti a tyrrheno duce Lydorum: a cuius gentis perpetua crudelitate etiam tyranni sunt dicti. Taruitas a ferocia taurorum: quasi tauri acerbitas est uocata. Turbelas apud Plautum turbam significat. Tutulum dicebant flaminicarum capitis ornamentum uicta purpurea innexa crinibus & in altitudine extructum. Ennius: Fictores algeos & titulatos. Tueor uideo. Tuor defendo. Tusculum uicus Romae est dictus: q̄ ibi habitauerunt tusci q̄ recedente ab obsidione Porcenna remanserunt. Tusci a tusco rege filio Herculis sunt dicti a sacrificio do studiose ex graeco τωω uelut tusculum dictum quod aditum difficilem habeat: id est Thomicos graeco nomine appellatur canabi impolito & sparso leuiter torrae restis: ex quibus funes fiunt: puluilli quoq; quos habent: ne a resti laedantur thomicos uocant. Tongere nosse est: nam praenestini tongionem dicunt notionem. Ennius: Alii rhetorica tongent. Tosca loca augurio designata. Cicero alpera ait esse & difficilia. Tonsilla palus dolatus in acumen & cuspidem praeferratus: qui nauis religandae causa in littore figitur. Actius: Tacete & tonsillas littore aedite. Tonsa remus quod quasi tondeat ferro. Ennius. Ponere petunt exin referunt ad pectora tonsas. Tymbræus Apollo a monte tymbræo dictus qui est in agro troiano. Toles tumor faucium: quae per diminutionem dicitur tonsilla. Taxat & taxatio a uerbo tango dicuntur. unde & taxatores a scenicis dicuntur: qui alterutrum male dictis tangunt. Tagit simpliciter dicitur: quod attingit contingit facit compositum. Tablinum locus proximus atrio a tabulis appellatus. Tagax furunculus a tangendo dictus. Lucilius: Per scribere possem tagacem mutonis manu. Taminia uua siluestris dicta: q̄ tam mira sit q̄ miniū. Talus praenomen erat fabinorum. Tanne eousq; Afranius: Tanne arcuata tua plena est aranearum. Talipedare est uacillare pedibus: & quasi talis instillere. Tam modo antiqui dicebant pro modo. Talia folliculum caepe. Tarmes genus uermiculi canem exedens. Tæpocon appellarunt graeci genus scribendi deorum uerius: ut nunc dextrorsum uersus scribimus.

Tartarrino horrendo & terribili.
Tam significationem habet positivam: cui subiun-
gimus q̄: ut tam bonus choerulus: q̄ bonus home-
rus tam etiam pro tamen usi sunt.
Tandem cum significet aliquando interdum tãdem
pro superuacuo ponitur: ut Terentius: Ita ut ne tã-
dem uxorem duxit. Cicero etiam duplicat tempo-
ralem significationem cum ait: Tãdem aliquãdo.
Tama dicitur cum labore uix sanguis in crura descē-
dit & tumorem facit: Lucretius: Inguē ne existat
papule tama ne boa noxit.
Tædulum fastidiosum siue q̄ omnibus est tædium.
Tapulla dicta est lex quædam de conuiuio.
Termonem Ennius terminum dixit.
Tersum diem serenum.
Teres rotundus & in longitudine.
Termentum apud Plautum detrimentum.
Tempestatem pro tempore frequenter dixerunt.
Tempesta tempestiua.
Tinia uasa uinaria.
Thenfa uehiculum argenteum: quo exuiaz deorum
ludis circensibus circum ad puluinar uehebatur.
Temerare uiolare sacra & contaminare dictum ui-
delicet a temeritate.
Temetum uinum. unde temulentus & temulenta.
Tintinare & tintinnabāt Neuis dixit pro sonitu tin-
tinnabuli.
Tentipellium genus calciamenti ferratum: quo pel-
les extenduntur.
Tegillum cuculi uinculum ex scirpo factum. Plau-
tus. Tegillum mihi aret. id si uis dabo.
Tyberis flauius dictus a tyberio rege albanorum q̄
in eo cecidisset.
Tyberis a Tyberi rege tuscorum.
Tibicines in ædificiis dicti existimantur a similitudi-
ne tibiis canentium qui ut cantantes sustineant.
ita illi ædificia.
Tippula bestiolæ genus sex pedes habentis: sed tãtã
leuitatis: ut super aqua currens non decidat. Plau-
tus: Neq̄ tippulæ leuius pondus ē q̄ fides lenonia.
Testiculari est iumentis maribus foeminas uel ma-
res foeminis admouere licet alii dicant testiculario.
Tifata iliceta: romæ autem tifata curia: tifata etiã lo-
cus iuxta Capuam.
Tituli milites appellatur quasi tutuli q̄ patriam tue-
rentur. unde & titi prænomen ortum est.
Tiasitas sodalitas.
Titensis tribus a prænomine Titii Regis appellata
uidetur.
Titia quoq̄ curia ab eodem rege est dicta.
Tetini pro tenui.
Thracæ gladiatores a similitudine palmularū thra-
ciarum.
Titiuillitium nullius significationis est: ut apud græ-
cos. Plautus: Nō ego istud uerbū dem-
psi cum titiuillitio.
Trabs proprie dicitur duo ligna compacta.
Tragus genus conchæ mali saporis.
Trabica nauis q̄ sit trabibus confixa. Pacuuius: Labi-
tur trabica in alueos.
Trachali appellatur muri ac purpuræ superiores par-
tes. unde ariminentes maritimi hoies cognomen